
HOOFDSTUK 3. — Wijzigingen van artikel 6, § 1,
van de wet van 27 februari 1987

Art. 3. Het bedrag van « 4.402,22 » bepaald in het eerste lid van
artikel 6, § 1, van de wet van 27 februari 1987 betreffende de
tegemoetkomingen aan personen met een handicap, laatst gewijzigd bij
de progammawet van 24 december 2002, wordt op 1 januari 2008
vervangen door het bedrag « 4.672,12 ».

HOOFDSTUK 4. — Slotbepaling

Art. 4. Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid en
Onze Staatssecretaris voor het Gezin en Personen met een handicap zijn
belast met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 27 april 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Staatssecretaris voor het Gezin en Personen met een handicap,
G. MANDAILA

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2007/22872]N. 2007 — 2400

3 JUNI 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 15bis van
het koninklijk besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de
wet van 27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van
28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der
arbeiders

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van
28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der
arbeiders, inzonderheid op artikel 2, § 1;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 november 1969 tot uitvoering
van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de besluitwet van
28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der
arbeiders, inzonderheid op artikel 15bis, ingevoegd bij het koninklijk
besluit van 18 maart 1983 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van
3 oktober 1985 en 13 februari 1987;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
22 maart 2007;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting van
30 maart 2007;

Gelet op de adviesaanvraag gerecht dan de Nationale Arbeidsraad
o p
3 april 2007;

Gelet op het advies 42742/1 van de Raad van State, gegeven op
26 april 2007, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en op het
advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het opschrift van afdeling 2bis « Bepaling betreffende de
geneesheren in opleiding tot geneesheer-specialist. » van hoofdstuk I
« Toepassingsgebied. » van het koninklijk besluit van 28 november 1969
tot uitvoering van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de
besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke
zekerheid der arbeiders, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
18 maart 1983, wordt vervangen als volgt :

« Bepaling betreffende de geneesheren in opleiding tot geneesheer-
specialist en de geneesheren in opleiding tot huisarts. »

CHAPITRE 3. — Modifications de l’article 6, § 1er,
de la loi du 27 février 1987

Art. 3. Le montant « 4.402,22 » fixé à l’alinéa 1er de l’article 6, § 1er,
de la loi du 27 février 1987 relative aux allocations aux personnes
handicapées, modifié en dernier lieu par la loi programme du
24 décembre 2002, est remplacé au 1er janvier 2008 par le montant
« 4.672,12 ».

CHAPITRE 4. — Disposition finale

Art. 4. Notre Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique et
Notre Secrétaire d’Etat aux Familles et aux Personnes handicapées sont
chargés de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 27 avril 2007.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
R. DEMOTTE

La Secrétaire d’Etat aux Familles et aux Personnes handicapées,
G. MANDAILA

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2007/22872]F. 2007 — 2400

3 JUIN 2007. — Arrêté royal modifiant l’article 15bis de l’arrêté royal
du 28 novembre 1969 pris en exécution de la loi du 27 juin 1969
révisant l’arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la sécurité
sociale des travailleurs

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 27 juin 1969 révisant l’arrêté-loi du 28 décembre 1944
concernant la sécurité sociale des travailleurs, notamment l’article 2,
§ 1er;

Vu l’arrêté royal du 28 novembre 1969 pris en exécution de la loi du
27 juin 1969 révisant l’arrêté-loi du 28 décembre 1944 concernant la
sécurité sociale des travailleurs, notamment l’article 15bis, inséré par
l’arrêté royal du 18 mars 1983 et modifié par les arrêtés royaux des
3 octobre 1985 et 13 février 1987;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 22 mars 2007;

Vu l’accord de Notre Ministre du Budget, donné le 30 mars 2007;

Vu la demande d’avis adressée le 3 avril 2007 au Conseil national du
travail;

Vu l’avis 42742/1 du Conseil d’Etat, donné le 26 avril 2007, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, des lois coordonnées sur le
Conseil d’Etat;

Sur la proposition de Notre Ministre des Affaires sociales et de l’avis
de Nos Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’intitulé de la section 2bis « Disposition relative
aux médecins qui suivent la formation de médecin spécialiste. » du
chapitre Ier « Champ d’application. » de l’arrêté royal du 28 novem-
bre 1969 pris en exécution de la loi du 27 juin 1969 révisant l’arrêté-loi
du 28 décembre 1944 concernant la sécurité sociale des travailleurs,
inséré par l’arrêté royal du 18 mars 1983, est remplacé par l’intitulé
suivant :

« Disposition relative aux médecins qui suivent la formation de
médecin spécialiste et aux médecins qui suivent la formation de
médecin généraliste. »
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Art. 2. Artikel 15bis van het koninklijk besluit van 28 november 1969
tot uitvoering van de wet van 27 juni 1969 tot herziening van de
besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke
zekerheid der arbeiders, ingevoegd bij het koninklijk besluit van
18 maart 1983 en gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 3 okto-
ber 1985 en 13 februari 1987 wordt vervangen als volgt :

« De toepassing van de wet wordt verruimd wat betreft de regeling
voor verplichte verzekering tegen ziekte en invaliditeit, sector van de
geneeskundige verzorging en sector uitkeringen, en de kinderbijslag-
regeling voor werknemers tot de volgende personen :

1° de geneesheren in opleiding tot geneesheer-specialist, in het raam
van de regelen bepaald ter uitvoering van artikel 153, § 4, van de wet
van 9 augustus 1963 tot instelling en organisatie van een regeling voor
verplichte ziekte- en invaliditeitsverzekering, alsmede tot de verple-
gingsinstellingen waar de opleiding wordt gevolgd;

2° de geneesheren in opleiding tot huisarts, alsmede tot de interuni-
versitaire centra voor algemene geneeskunde die deze geneesheren in
opleiding tot huisarts tewerkstellen.

De kinderbijslagregeling voor werknemers, valt nochtans buiten
deze toepassing ten aanzien van deze geneesheren in opleiding tot
geneesheer-specialist, deze geneesheren in opleiding tot huisarts en
deze verplegingsinstellingen en interuniversitaire centra voor alge-
mene geneeskunde indien, krachtens hun statuten of bijzondere
bepalingen, deze instellingen verplicht zijn de kinderbijslag recht-
streeks aan hun personeelsleden uit te betalen of verplicht zijn zich bij
de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid van de provinciale en plaatselijke
overheidsdiensten aan te sluiten. »

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2007.

Art. 4. Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 3 juin 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken,
R. DEMOTTEL

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

EN FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2007/22756]N. 2007 — 2401

27 APRIL 2007. — Koninklijk besluit tot vaststelling voor het jaar
2007 van het bedrag van de inkomsten van de personenbelasting en
de vennootschapsbelasting dat wordt toegewezen aan de sociale
zekerheid ten titel van fiscaal terugverdieneffect op de nieuwe
werkgeversbijdrageverminderingen

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de programmawet van 2 januari 2001, inzonderheid op
artikel 66, § 7, ingevoegd bij de wet van 23 december 2005;

Gelet op de wet van 25 april 1963 betreffende het beheer van de
instellingen van openbaar nut voor sociale zekerheid en sociale
voorzorg, inzonderheid op artikel 15;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën gegeven op
11 december 2006;

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting van
27 april 2007;

Gelet op de noodzakelijkheid;

Overwegende dat het geboden is om zonder uitstel het bedrag
toegewezen aan de sociale zekerheid ten titel van fiscaal terugverdien-
effect op de nieuwe werkgeversbijdragenvermindering teneinde deze
niet in financieringsmoeilijkheid te zetten;

Art. 2. L’article 15bis de l’arrêté royal du 28 novembre 1969 pris en
exécution de la loi du 27 juin 1969 révisant l’arrêté-loi du 28 décem-
bre 1944 concernant la sécurité sociale des travailleurs, inséré par
l’arrêté royal du 18 mars 1983 et modifié par les arrêtés royaux des
3 octobre 1985 et 13 février 1987, est remplacé par la disposition
suivante :

« L’application de la loi est étendue en ce qui concerne le régime
d’assurance obligatoire contre la maladie et l’invalidité, secteur des
soins de santé et secteur des indemnités, et le régime des allocations
familiales pour travailleurs salariés, aux personnes suivantes :

1° aux médecins qui suivent la formation de médecin spécialiste,
dans le cadre des modalités fixées en application de l’article 153, § 4, de
la loi du 9 août 1963, instituant et organisant un régime d’assurance
obligatoire contre la maladie et l’invalidité, ainsi qu’aux établissements
de soins où la formation est suivie;

2° aux médecins qui suivent la formation de médecin généraliste,
ainsi qu’aux centres interuniversitaires de médecine générale qui
occupent ces médecins qui suivent la formation de médecin généraliste.

Le régime des allocations familiales pour travailleurs salariés est
toutefois excepté en ce qui concerne ces médecins qui suivent la
formation de médecin spécialiste et ces médecins qui suivent la
formation de médecin généraliste ainsi que les établissements de soins
et centres interuniversitaires de médecine générale si, en vertu de leurs
statuts ou de dispositions particulières, ces établissements sont obligés
de payer directement les allocations familiales aux membres de leur
personnel ou sont obligés de s’affilier à l’Office national de sécurité
sociale des administrations provinciales et locales. »

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le 1er juillet 2007.

Art. 4. Notre Ministre des Affaires sociales est chargé de l’exécution
du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 3 juin 2007.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales,
R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

ET SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2007/22756]F. 2007 — 2401

27 AVRIL 2007. — Arrêté royal fixant pour l’année 2007 le montant
qui est prélevé des recettes de l’impôt des personnes physiques et
de l’impôt des sociétés et est attribué à la sécurité sociale à titre
d’effet retour fiscal des nouvelles réductions de cotisations sociales
patronales

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi-programme du 2 janvier 2001, notamment l’article 66, § 7,
inséré par la loi du 23 décembre 2005;

Vu la loi du 25 avril 1963 sur la gestion des organismes d’intérêt
public de sécurité sociale et de prévoyance sociale, notamment l’arti-
cle 15;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 11 décembre 2006;

Vu l’accord de Notre Ministre du Budget, donné le 27 avril 2007;

Vu l’urgence;

Considérant qu’il s’impose de fixer sans délai le montant attribué à la
sécurité sociale au titre d’effet retour fiscal sur les nouvelles réductions
de contisations sociales patronales. Afin de ne pas mettre celle-ci en
difficulté de financement;
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